ПРОТОКОЛ

заседания Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской  Республики
с.Яльчики
	 30 декабря 2022 г.
	                                                                                                       №1

Председательствовал:
	Левый Леонард Васильевич
	-
	Глава Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики

Присутствовали:
	Члены Совета:
	Аникина И.Н, Малышкин Н.Ф., Демьянова М.В., Протоиерей Александр  Сенькин, Салахутдинов З.Р., Левая О.В.

	Приглашенные:
	Настоятели храмов., Петрова А.В.

1 . Об организации в муниципальных библиотеках сверки библиотечных фондов с федеральным списком экстремистских материалов, размещенным на официальном сайте Министерства юстиции РФ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на предмет наличия в них экстремистских документов.

(Петрова А.В.)

1.1. Принять к сведению информацию Петровой А.В., директора МАУК «ЦБС Яльчикского района» об организации в муниципальных библиотеках сверки библиотечных фондов с федеральным списком экстремистских материалов, размещенным на официальном сайте Министерства юстиции РФ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на предмет наличия в них экстремистских документов;
1.2. Рекомендовать проводить постоянную работу в муниципальных библиотеках сверки библиотечных фондов с федеральным списком экстремистских материалов.

2. О работе АУ «Редакция Яльчикский районной газеты «Елчĕк ен» («Яльчикский край»), направленная на информационное освещение социально значимых тем по гармонизации межнациональных отношений, профилактику экстремизма и терроризма в Яльчикском муниципальном округе.
(Малышкин Н.Ф.)

2.1. Принять к сведению информацию Малышкина Н.Ф., главного редактора, о работе АУ «Редакция Яльчикский районной газеты «Елчĕк ен» («Яльчикский край»), направленной на информационное освещение социально значимых тем по гармонизации межнациональных отношений, профилактику экстремизма и терроризма в Яльчикском муниципальном округе.
2.2. Рекомендовать  продолжить работу по данному направлению.
3. Об итогах деятельности Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской  Республики в 2022 году и плане работы на 2023 год

 (Егорова Е.Н.)
3.1. Информацию Егоровой Е.Н. принять к сведению.

3.2. Утвердить план работы Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской  Республики на 2023 год.

3.3. Членам Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской  Республики, исполнителям протокольных решений обеспечить своевременное, полное и эффективное исполнение протокольных решений.

3.4. Сроки исполнения: постоянно.

Глава Яльчикского
муниципального округа                                                                                    Л.В.Левый